principio id agendum est ut intestina, quae exciderunt, in suum locum recondantur; secundo loco ut ulcus suatur; tertio ut medicamentum imponas; quarto ut ne qua praestantior pars simul afficiatur prospicias; age jam de primo horum agamus. Quum igitur triplex, ut dictum est, discrimen horum vulnerum in magnitudine sit, propriam a quoque indicationem sumere tentemus. Est autem principio vulnus adeo parvum ut inflatum jam quod excidit intestinum remittere amplius non sit; numquid igitur hoc loco alterum e duobus est necessum, aut flatum educere, aut vulnus ampliari? Praestiterit autem, ut arbitror, prius si modo id consequi liceat. At non alia potius ratione id consequare, quam si causam unde excitata intestini inflatio est submoveris. Ea igitur quae demum est? Certe ambientis aëris refrigeratio, itaque etiam sanatio ex calefaciendo petetur. Ergo spongia molli et ex calente aqua madenti, ac mox expressa calefacere intestinum conveniet. Praeparetur vero interea vinum austerum calidum; quippe

Ed. Chart. X. [140.]

Ed. Bas. IV. (100.)

καὶ γὰρ θερμαίνει μᾶλλον ὕδατος καὶ ῥώμην ἐντίθησι τῷ ἐντέρω. εἰ δὲ καὶ τούτῳ χρησαμένων ἐτι διαμένει τὸ ἐντερον ἐμπεφυσημένον, ἐπιτέμνειν τοῦ περιτοναίου τοσοῦτον ὅσον δεῖται τὸ προπεπτωκός. ἐπιτήδεια δ' ἐστὶν εἰς τὴν τοιαύτην τομὴν τὰ καλούμενα συριγγοτόμα. τὰ δ' ἀμφήκη τῶν μαχαιρίων, ἢ κατὰ τὸ πέρασ ὀξέα παντὶ τρόπῳ φευκτέα. σχῆμα δ' ἐπιτήδειον τῷ κάμνοντι πρὸς μὲν τοῖς κάτω μέρεσι τῆς τρώσεως γεγενημένης τὸ ἀνάρροπον, πρὸς δὲ τοῖς ἄνω τὸ κατάρροπον. εἰς δ' ἐπ' ἀμφοῖν σκοπός, ὡς μὴ βαρύνοιτό τι πρὸς τῶν ἄλλων ἐντέρων, τὸ προπεπτωκός. ὥστε καὶ τοῦ σκοποῦ τοῦδε κατὰ μὲν τὰ δεξιὰ μέρη τοῦ τραύματος γεγονότος, ἐπὶ θάτερον ῥέπειν· εἰ δὲ ἐκ τῶν ἀριστερῶν ἢ, πρὸς τὴν δεξιὰν ἐπικλίνεσθαι πλευρὰν ὑψηλότερον αἰεὶ ποιοῦντας τὸ τετρωμένον μόριον. τοῦτο μέντοι καὶ τοῖς μεγάλοις καὶ τοῖς μέσοις ἔλκεσι συνοίσει· κοινὸς γὰρ ἀπάντων ὁ σκοπός. αἱ δ' ἀποθέσεις τῶν ἐντέρων εἰς τὴν οἰκίαν χώραν, ὅταν ἐπὶ τοῖς μεγάλοις γίνωνται τραύμασι,

id magis calefacit quam aqua et robur intestino acquirit. Quod si huic etiam praesidio intestini inflatio non cesserit, incidendum peritonaei tantulum est quantum ei quod excidit reponendo sit satis. Apposita porro ad ejusmodi incisionem sunt ea quae syringotoma vocant. Scalpelli vero quibus acies utrinque habetur aut quibus cuspis acuta est, omnino fugiendi sunt. Figura vero laboranti apposita fuerit, quum in inferiore parte factum vulnus est, si sursum vergat, quum vero in superioribus, si deorsum. Unum autem utrobique cavetur, ne quod exciderit ab aliis quicquam intestinis degravetur. Itaque ex hoc scopo conveniet, ut si in dextris vulnus sit, corpus in contrariam partem inclinetur; sin in sinistris sit, in dextram, sic ut quae vulnerata pars est, semper altiore locum occupet. Atque hoc tum in magnis, tum etiam in mediocribus vulneribus conducibile fuerit; quippe is omnibus communis scopus est. Caeterum repositio intestinorum in suum locum, ubi ex magno exciderunt vulnere, plane ministrum postulat dextrum.